t o m s k  т о м с к и й
POLYTECHNIC Й Т Й 1  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ЩЬТ.Ф УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

0 1 . 0 6.2 0 2 4 № /S G  —б / СЬ
Об установлении стоимости обучения
в 2024/25 учебном году
(аспирантура, заочная форма)

В целях организации финансового обеспечения учебного процесса для
обучающихся, получающих высшее образование по всем формам и уровням на
договорной основе с оплатой стоимости обучения, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2024/25 учебном году размеры оплаты за обучение для
обучающихся 4-5 курсов в соответствии с приложением:
-  для обучения граждан РФ и СНГ - с увеличением на 4,5 % от стоимости обучения

аспирантуры, установленной на 2023/24 учебный год).
2. Для лиц, восстанавливающихся в число студентов, переводящихся в ТПУ

из других вузов или внутри ТПУ на иное направление подготовки, выходящих из
академического отпуска для обучения на договорной основе с оплатой стоимости
обучения, устанавливать размер оплаты в соответствии с курсом и направлением
подготовки на момент оформления приказа о движении контингента.

3. Начальнику отдела делопроизводства (Ильиных Е.В.) довести настоящий
приказ до сведения директоров школ, руководителей отделений (центров),
директора ЦРС (ЕД), зав. ОАиД НСП.
ОСНОВАНИЕ: решение Ученого Совета ТПУ от 28.03.2024 «Об утверждении
размера оплаты за обучение на договорной основе в 2024/25 учебном году».

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Мертинс К. В.
2775

lllllliN
3493137

к приказу № /£ ~ 6 -
/  <—  Приложение

6/атп п  М 4г
Стоимость обучения на договорной основе в 2024/25 учебном году для обучающихся

старших курсов по направлениям подготовки аспирантуры (заочная ( )орма) (в год)
Курс, Код

аправления
Наименование направления

(специальности)
Стоимость

обучения, руб.

4 01.06.01 Математика и механика 58 700
4 03.06.01 Физика и астрономия 63 700
4 04.06.01 Химические науки 63 700
4 05.06.01 Науки о земле 63 700
4 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 63 700
4 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и

биотехнические системы и технологии
63 700

4 13.06.01 Электро- и теплотехника 63 700
4 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая энергетика и

сопутствующие технологии
121 900

4 15.06.01 Машиностроение 63 700
4 18.06.01 Химические технологии 63 700
4 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 63 700
4 20.06.01 Техносферная безопасность 63 700
4 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 63 700
4 22.06.01 Технологии материалов 63 700

4 38.06.01. Экономика 58 700

4 44.06.01 Образование и педагогические науки 58 700

4 45.06.01 Языкознание и литературоведение 58 700

4 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 58 700

4 50.06.01 , Искусствоведение 77 700

5 01.06.01 Математика и механика 58 700

5 03.06.01 Физика и астрономия 63 700

5 04.06.01 Химические науки 63 700

5 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 63 700

5 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и
биотехнические системы и технологии

63 700

5 13.06.01 Электро- и теплотехника 63 700

5 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая
энергетика и сопутствующие технологии

121 900

5 15.06.01 Машиностроение 63 700

5 18.06.01 Химические технологии 63 700

5 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 63 700

5 20.06.01 Техносферная безопасность 63 700

3493 : .37

5 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных
ископаемых

63 700

5 22.06.01 Технологии материалов 63 700

3493 37

Лист согласования документа 'Приказ 3493137 (31.05.2024)'

Краткое содержание : Об установлении стоимости обучения в 2024/25 учебном году (аспирантура, заочная форма)

Исполняющий обязанности ректора
(ТПУ) согласен 03.06.2024 13:09 Сухих Л.Г.

Заместитель проректора по
образовательной деятельности
(УОД)

согласен 03.06.2024 09:39 Соловьев М.А.

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен 03.06.2024 09:32 Неверова В.Н.
(Лалко Л.Л.)

Ведущий эксперт (ОАиД) согласен 03.06.2024 09:27 Захарова А.Ю.

Ведущий экономист (ПЭО) согласен 31.05.202416:39 Бикбавова В.В.

Заведующий отделом (ОАиД) согласен 31.05.202416:32 Барская А.В.
(Захарова А.Ю.)

Начальник отдела (ОД) согласен 31.05.202416:21 . Ильиных Е.В.

3493
Исполнитель: Мертинс К.В. (вн. тел. 2775)